
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS 

KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023-10-26 Nr. VT-65-(1.13 E) 

Šiauliai 

Posėdis įvyko 2023-10-20. Posėdžio pradžia: 09:00 val., pabaiga 12:00 val.  

Posėdžio pavaduotoja – Jovita Vičienė, VšĮ ,,Motinos Teresės šeimų namų“ atstovė. 

Posėdžio sekretorė – Justina Skerstonė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių 

paslaugų skyriaus vyriausioji specialistė.  

Dalyvavo Komisijos nariai (11 iš 15 komisijos narių) (sąrašas pridedamas): 

Vida Šalnienė – Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė; Daumantė 

Sptepanovaitė – VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegijos atstovė; Rūta Malatokienė - Asociacijos ,,Minties 

bitės“ atstovė; Asta Jaseliūnienė – VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuro atstovė; Dalia 

Rajunčė – Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus vyriausioji specialistė; Salomėja 

Jasudienė – Moterų veiklos inovacijų centro, vykdančio Specializuotos kompleksinės pagalbos centro 

(toliau – SKPC) funkcijas Šiaulių apskrityje direktorė; Inesa Jocė - Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė; Ginta Žemrietienė – Šiaulių apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato vyriausioji tyrėja; 

Ineta Žilinskienė – Šiaulių apygardos prokuratūros Šiaulių apylinkės prokuratūros prokurorė; Lina 

Augytė - Šiaulių miesto savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė; Jovita Vičienė – VšĮ ,,Motinos Teresės šeimų namų“ atstovė.  

 

1. SVARSTYTA. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimas ir 

situacijos apžvalga Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje.  

Moterų veiklos inovacijų centro, vykdančio SKPC funkcijas Šiaulių apskrityje direktorė 

Salomėja Jasudienė pateikė I ketvirčio (nuo Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

įsigaliojimo dienos) statistinę informaciją apie nuo smurto nukentėjusius asmenis Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijoje, Šiaulių rajone ir Lietuvoje. Vyko diskusija.  

Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė Vida Šalnienė informavo, kad 

nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. rugsėjo 30 d. laikino apnakvindinimo paslauga buvo suteikta – 

15 asmenų (14 vyrų ir 1 moteriai) smurtautojams. 

Ginta Žemrietienė, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šiaulių miesto ir rajono 

policijos komisariato vyriausioji tyrėja, pristatė statistinę informaciją dėl smurto artimoje aplinkoje 

atvejų Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuro atstovė Asta Jaseliūnienė ir Lietuvos 

probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus vyriausioji specialistė Dalia Rajunčė pristatė Smurtinio 

elgesio programos tikslą ir statistinę informaciją, kiek asmenų savarankiškai kreipiasi dalyvauti šioje 

programoje. 

Nutarta atskiru susitikimu aptarti bendradarbiavimo galimybes su VšĮ Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos ir plėtros biuru, dėl smurtinio elgesio keitimo programos Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims.  

2. SVARSTYTA. Pasiūlymai dėl smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos veiklos.  

Posėdžio metu Moterų veiklos inovacijų centro, vykdančio SKPC funkcijas Šiaulių apskrityje 

direktorė Salomėja Jasudienė priminė, kad Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje atvejo vadybą 

teikiantys socialiniai darbuotojai, bendradarbiautų ir kviestų SKPC specialistus į atvejo vadybos 

posėdžius.  

Nutarta, kad komisijos sekretorė Justina Skerstonė informuos Socialinių paslaugų skyrių, kad 

pateiktų informaciją atvejo vadybą teikiančioms įstaigoms dėl bendradarbiavimo su SKPC.  

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

3.1. Moterų veiklos inovacijų centro, vykdančio SKPC funkcijas Šiaulių apskrityje direktorė 

Salomėja Jasudienė informavo Komisiją, kad orderio išduodamo smurto artimoje aplinkoje pavojų 



keliančiam asmeniui galiojimo terminas sutampa su jo išdavimo/neišdavimo apskundimo tvarka. 

Susiduriama su atvejais, kada Smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantis asmuo gavęs orderį 

apskundžia jį likus vienai dienai iki orderio galiojimo pabaigos.  

Nutarta, kad esant galimybei teikti siūlymą įstatymo rengėjams, trumpinti orderio apskundimo 

terminą. 

3.2. Komisijos nariai diskutavo, kad fiksuojami smurto artimoje aplinkoje atvejai nėra 

klasifikuojami pagal rūšis todėl negalima identifikuoti, kiek nukentėjusių asmenų yra nuo fizinio, 

psichologinio, seksualinio ir ekonominio smurto atskirai. Ginta Žemrietienė, Šiaulių apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato vyriausioji tyrėja 

informavo, kad nustato atvejų, kada vyksta abipusis smurtas. 

Nutarta išanalizuoti būdus, kaip galima sisteminti smurto artimoje aplinkoje atvejų informaciją 

pagal smurto rūšis.  

3.3. Posėdžio metu buvo aptartos gimdyvių patiriamas smurtas artimoje aplinkoje ir galimos 

socialinės paslaugos ar kitos pagalbos priemonės joms. 

 

Posėdžio komisijos pavaduotoja                                                     Jovita Vičienė 

Posėdžio sekretorė                                                                           Justina Skerstonė 


